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Opravdana je vjera našega puka u pomoć Majke Božje  
Propovijed bl. Alojzija Stepinca na hodočašću u Mariju Bistricu, 7. srpnja 

1935. (3. dio) 

Što ćemo, dakle, reći ovima? Hoćemo li im savjetovati da poslušaju protivnike i 
prestanu s postovima, hodočašćima, molitvama? Odgovaram - nipošto! Jer što 
je pobožnost? Nije ništa drugo negoli čvrsta i spremna volja činiti sve što 
časti Boga. Tako i pobožnost Majci Božjoj - činiti spremno ono što ju časti. 
Zato hodočašća, postovi, darovi nisu sami po sebi pobožnost, nego su ili 
učinak pobožnosti ili sredstvo da se k pobožnosti dođe. 

Koji je, dakle, u grijehu, a ipak hodočasti, posti i moli samo zato da se riješi 
grijeha, jer hoće da iskreno časti Mariju, ne samo da ne čini ništa zla, nego ju 
neka još više časti, da mu što prije isprosi milost obraćenja. A oni opet koji 
hodočaste, poste, daruju možda zato, da će im Marija pomoći da mogu što 
dulje živjeti u grijehu, neka također ne prestaju častiti je na ovaj način, nego 
neka što prije mijenjaju svoju opaku i pokvarenu volju i mole bl. Djevicu da 
ih učini dobrima i valjanima, jer se grijeh i Marija nikada ne mogu složiti, kao 
što se ne slažu vatra i led. 

Evo, braćo, kako je opravdana vjera našega puka u pomoć Marijinu, kako je 
opravdano štovanje Majke Božje u našemu puku, makar bio i grješan. Zato se 
mi obraćamo Njoj, svim srcem i svom dušom vapeći: „Pogledaj na nas milena 
Mati, svrni k sirotam pogled svoj zlatni!“ Pogledaj na dječicu hrvatsku da ih 
nikada ne ofuri mraz grijeha i opačine! Pogledaj na hrvatske mladiće i 
djevojke, da ostanu vazda čisti i pobožni! Pogledaj na hrvatske muževe i žene, 
da čuvaju neokaljanu bračnu vjernost i čuvaju se odurnih opačina koje skvrne 
svetost bračnoga života! Pogledaj na hrvatske starce i starice, da im milostivi 
Bog po Tvom zagovoru olakša jade starosti, oprosti grijehe i pripremi sretnu 
vječnost! 
Mi pak sa svoje strane obećajemo svi da ćemo Ti ostati vjerni i iskreni 
štovatelji! Vjerni dok budu žuborili potočići naši, šumile rijeke naše, dok se 
bude pjenilo sinje more naše. Vjerni dok se budu zelenile livade naše, dok se 
budu zlatile njive naše, dok se budu sjenile tamne šume naše, dok bude mirisalo 
cvijeće domovine naše! 

Završavamo s pjesnikom našim moleći Te iz dubine srca: 
                                    Dobra nam navek ostani, 
                                    isprosi nam pri Sinu, 
                                   da od svakog zla obrani 
                                   nas i domovinu. Amen!  

· Srijeda, 30. listopada: muška zajednica naše Župe poziva na molitvu krunice. Molimo 
za duhovnu i materijalnu obnovu naše Župe, s posebnim naglaskom za nova duhovna 
zvanja u Župi. Susret započinje sa svetom misom u 18:30 sati, a nastavlja se nakon mise s 
molitvom krunice. Pozivamo članove muške zajednice, kao i sve muškarce koji su 
zainteresirani, da se pridruže. 
· Četvrtak, 31. listopada: euharistijsko klanjanje pred Presvetim nakon večernje svete 
mise 
· Petak, 1. studeni: Svi sveti. Sv. mise u 7:30, 9:30 i 18:30 sati. Nema mise u 11:00 sati. 
Ovo je zapovijedani blagdan i toga dana smo kao vjernici dužni prisustvovati svetoj misi. 
Ujedno je i prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi bit će pod svim misama 
toga dana. Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit će u 
subotu, 2. studenog od 9:00 sati. 
· Subota, 2. studeni: Dušni dan, spomen svih vjernih mrtvih. Sveta misa je u 18:30 sati. 
· Župna kateheza za krizmanike: 8a i 8b u četvrtak u 19:15, 8c i 8d u srijedu u 19:15,  
8e u ponedjeljak u 19:15 sati  
· Župna kateheza za prvopričesnike: 3a u ponedjeljak u 15:00, 3b i 3d u utorak u 
15:00, 3c u srijedu u 15:00, 3e u četvrtak u 15:00 sati 
· Započeli smo s besplatnim instrukcijama za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se 
održavaju u dvoranama Župe SRIJEDOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 
12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se 
prethodno prijave, najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-
126.   
· Potpuni oprost za pokojnike čije su duše u čistilištu, može postići: a) tko pohodi groblje 
i u dane od 1. do 8. studenog moli za pokojne; b) tko na Dušni dan ili po dopuštenju 
Ordinarija u nedjelju prije ili poslije Dušnog dana ili na dan Svih Svetih pohodi neku crkvu 
(bude na svetoj misi) i ondje uz sakramentalnu ispovijed i pričest izmoli Očenaš i 
Vjerovanje te moli na nakanu Svetoga Oca. 
· LISTOPAD - MJESEC MOLITVE KRUNICE: preporučamo molitvu Gospine krunice 
– u crkvi svakoga dana u 17:45 sati 
· U nedjelju, 20. listopada, obilježen je Svjetski dan misija. Tom se prigodom u našoj Župi 
organizirala dobrotvorna prodaja za Dom sv. Ivana Pavla II. u Beninu. Akcijom je 
prikupljeno 5.101,78 €. Od srca hvala svima koji su se odazvali i svojim prilogom 
doprinijeli radu Doma.  Također je na misama prikupljeno 1.700,00 € općenito za misije, a 
prethodne nedjelje za stradale u poplavi u Bosni i Hercegovini prikupljeno je 1.600,00 €. 
Hvala svima na sudjelovanju. 
· Obavještavamo vas da smo, uz suglasnost Nadbiskupije, započeli s projektom izgradnje 
solarne elektrane i dizalica topline. Cjelokupni projekt iznosi 160.692,50 €, a do sada 
smo prikupili 110.252,45 €. Od prošle nedjelje do danas prikupljeno je 7.381,00 € i ostaje 
još  43.059,05 €. Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima pomažu te pozivamo sve koji 
su u mogućnosti da se uključe u ovu akciju prikupljanja sredstava, svatko prema svojim 
mogućnostima, kako bismo zajedničkim snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše 
novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: IBAN HR4923400091110212847 
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 Rajska vrata (2. dio) 
 

Putovali oni tako i došli do mora. U jednom zabačenom zaljevu 
ugledaše lađu. Jedra razapeta, vjetar puše i lađa samo što nije krenula 
na put. Braća ponizno zamole mornare da ih prime i povezu preko 
mora. Mornari se obrate kapetanu. 
– A čime ćete mi platiti prijevoz? – pitao ih je kapetan. – Nemamo 
novaca, ali pomagati ćemo na lađi. Smjesta se prihvatiše posla u 
kuhinji. Očiste je, jer je bila u velikom neredu. Operu suđe koje nije 
bilo prano možda već mjesecima. Prirede ukusan objed. Kad je bilo 
vrijeme objeda, mornari ih nisu mogli nahvaliti koliko je bio ukusan. 
Kapetan je braću tapšao po ramenima i govorio: – Upravo smo takve 
trebali. 
Plovila je lađa gonjena dobrim vjetrom. Kad su nakon mnogo dana 
došli na drugu stranu mora, kapetan ih je pozvao preda se, otvorio 
brodsku blagajnu i pružio svakom po kesu zlatnika kao plaću. Braća 
su skrivala ruke u svoje dugačke rukave i nisu htjela primiti novac. 
Njima je bilo dosta što su se prevezli preko mora. – Kakvi ste vi čudni 
ljudi? – snebivao se kapetan. – Ostanite kod nas i postat ćete bogati!  
Braća nisu htjela prihvatiti plaću. Tumačili su kapetanu i mornarima 
kako oni traži mjesto gdje se nebo dotiče zemlje.  
Mornari su se tako smijali da su se hvatali za glavu i valjali po podu. 
Zgrabili su ih za duge njihove halje i kao vreće izbacili na obalu 
vičući: – Ha, ha, ha… traže nebo… lude jedne!…  
Trebalo je dalje putovati. I opet gore i doline, polja i livade, kadli iza 
jedne šume najednom pred njima velika vrata! Redovnici zinuše od 
iznenađenja. Dakle, napokon. Kad su se oporavili od čuda, plašljivo 
pokucaju. Vrata su se sama otvorila. Pred njima soba. Braća gledaju, 
gledaju – a to njihova ćelija u samostanu… 
Iznenađeni gledali su jedan drugoga bez riječi. Što to znači – tražili 
ulaz u nebo, a našli se u svojoj sobici u samostanu?! A otac opat 
mudro reče: 
– Želite li doći u nebo, nije potrebno proći brda i doline, nego služiti 
Bogu vršeći svoje dužnosti tamo kamo vas je Bog postavio. 
– Tako je! – potvrdiše dva brata redovnika i vratiše se na svoj posao. 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

28.10. PON 
Sv. Šimun i 
Juda Tadej 

18:30 Misa: † fra Stipe Čirko; 
† Milan Kukec, god. 

29.10. UTO Honorat 
18:30 Misa: † Marija god. i Stjepan 

Pajtak; † Josip Ciglar; - na 
nakanu  

30.10.  SRI Marcijan 
18:30 Misa: † ob. Deranja; 

† Marija Kovačić 

31.10. ČET Volfgang 18:30 
 

19:00 

Misa: † Matko Raić, god.; 
† Luca i Luka Vugdelija 
Klanjanje pred Presvetim 

1.11. PET Svi sveti   7:30 
  9:30 
18:30 

Misa: † Nikola Potočić;  
Misa: ŽUPNA 
Misa:  † Jozo Perić i obitelj 

2.11. SUB Dušni dan 18:30 Misa: † Bone Bilić i ob., ob. 
Grčević, Željko Hilari Ilijaš;  
† Marica i Stjepan Novosel;  
† duše u čistilištu; † Ivka i 
Vlado Ljubičić; † ob. Đurić i 
Pranjić; † Josip, Dragica i 
Mirko Zubčić, Vedran 
Čizmić, Vladimir Juriša;  
† Agneza i Aleks Hegeduš;  
† Dubravka Herman; † 
Branko Kardum, ob. Perica i 
Kardum 

3.11. NED 

TRIDESET I 
PRVA 

NEDJELJA 
KROZ 

GODINU 

  7:30 
 

  9:30 
 

11:00 
18:30 

Misa: † Marija i Viktor 
Stilinović 
Misa: Marijana Žitković, Ivan 
i Manda Bukovac 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † ob. Cestar i Patačko 


